estudios, y 

CONSIDERANDO: 

Que Comisión de Docencia e Investigación aconseja otorgar ayuda económica al Lic. 
Gerardo Antonio CABERO, a través del Fondo de Capacitación Docente (fs. 13). 

Que Comisión de Hacienda aconseja otorgar la suma de pesos ciento ocho mil 
quinientos veintitrés con 67/100 ($ 108.523,67), como ayuda económica conforme a lo solicitado 
por el Lic. Gerardo Antonio CABERO, a través del Fondo de Capacitación Docente (fs. 15-16). 

Que el Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas aprobó por unanimidad, 
los Despachos de Comisión de Hacienda y de Docencia e Investigación, según rola a fs.

[...]

(en su 22° Sesión Ordinaria del17 de diciembre de 2025) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Otorgar, de acuerdo a lo establecido en el Art. 1° de la Res. 554/11, Ayuda 
Económica al Lic. Gerardo Antonio CABERO, Jefe de Trabajos Prácticos de la Facultad de 
Ciencias Exactas, por la suma de pesos ciento ocho mil quinientos veintitrés con 67/100 ($ 
108.523,67) con cargo al Fondo de Capacitación Docente de esta Unidad Académica, para cubrir 
gastos vinculados con la Especialización en Docencia Universitaria que se dicta en la Facultad 
de Ciencias de la Salud de esta casa de estudios. 

ARTICULO 2°._ Imputar el gasto que demande lo dispuesto en el artículo precedente, al FONDO